
 

ЧЕРЕМУШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

27.12.2024                                               с. Черемушка                                               № 10-180-р 

                

О внесении изменений в решение Черемушинского сельского совета депутатов № 

20-136р от 23.06.2023 г. «О нормативах формирования расходов на оплату труда 

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и 

муниципальных служащих.» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», постановлением Совета администрации Красноярского края от 

29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, 

выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, лиц замещающих иные муниципальные должности, и 

муниципальных служащих», статьи 19  Устава  Черемушинского сельсовета, 

Черемушинский сельский Совет депутатов  

РЕШИЛ: 

1.  В приложении № 1 «Порядок расчета предельного размера фонда оплаты труда»  

к решению № 20-136р от 23.06.2023 г. в пункте 3 цифры «5861,00» заменить цифрами 

«6448,00»; 

2. В приложения № 2 ««Размеры оплаты труда выборных должностных лиц и лиц 

замещающих иные муниципальные должности»» к решению № 20-136р от 23.06.2024 г. в 

пункте 2: 

- цифры «21708,00» заменить цифрами «23879,00»;  

- цифры «3000» заменить цифрами «6200,00»; 

         - дополнить пунктом 2.2 следующего содержания: 

«2.2. В месяце, в котором выборным должностным лицам и лицам, замещающим иные 

муниципальные должности, начисления производятся исходя из средней заработной 

платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, и выплачиваемые за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по 

временной нетрудоспособности, предельные размеры ежемесячного денежного 

поощрения, определенные в соответствии  абзацем 3-4 настоящего пункта, в 2025 году 

увеличиваются на размер, рассчитываемый по формуле: 

 

ЕДПув = Отп x Кув – Отп, (1) 

 

где: 

ЕДПув – размер увеличения ежемесячного денежного поощрения, рассчитанный с учетом 

районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в 

районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях края с 

особыми климатическими условиями, руб.; 

Отп – размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней заработной платы, 

определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

и выплачиваемых за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной 

нетрудоспособности, руб.; 

Кув – коэффициент увеличения ежемесячного денежного поощрения. 

Кув рассчитывается в случае, если при определении среднего дневного заработка 

учитываются периоды, предшествующие 1 января 2025 года. 

 

Кув = (ОТ1 + (3200 руб.х Кмес х Крк) + ОТ2) / (ОТ1 + ОТ2), (2) 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=BBF89570-6239-4CFB-BDBA-5B454C14E321
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=B0B29735-2758-4AB9-A970-587560922869
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=B0B29735-2758-4AB9-A970-587560922869


 

где: 

ОТ1 – выплаты, фактически начисленные выборным должностным лицам и лицам, 

замещающим иные муниципальные должности, учитываемые при определении среднего 

дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, за период до 1 января 2025 года, руб.; 

ОТ2 – выплаты, фактически начисленные выборным должностным лицам и лицам, 

замещающим иные муниципальные должности, учитываемые при определении среднего 

дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, за период с 1 января 2025 года, руб.; 

Кмес – количество месяцев, учитываемых при определении среднего дневного заработка в 

соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 

января 2025 года; 

Крк – районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в 

районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях края с 

особыми климатическими условиями.» 

         3.  В Приложении № 3 «Размеры оплаты труда муниципальных служащих» к 

решению от 23.06.2023г. № 20-136р: 

        -  в подпункте 6.1 цифры «3000» заменить цифрами «6200,00»; 

        -  пункт 6 дополнить подпунктом 6.1.2 следующего содержания: 

 «6.1.2 В месяце, в котором муниципальному служащему начисления производятся исходя 

из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми 

актами Российской Федерации, и выплачиваемые за счет фонда оплаты труда, за 

исключением пособий по временной нетрудоспособности, предельные размеры 

ежемесячного денежного поощрения, определенные в соответствии с пунктом 6-6.1 

настоящего приложения, в 2025 году увеличиваются на размер, рассчитываемый  

по формуле: 

ЕДПув = Отп x Кув – Отп, (1) 

 

где: 

ЕДПув – размер увеличения ежемесячного денежного поощрения, рассчитанный с учетом 

районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в 

районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях края с 

особыми климатическими условиями, руб.; 

Отп – размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней заработной платы, 

определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

и выплачиваемых за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной 

нетрудоспособности, руб.; 

Кув – коэффициент увеличения ежемесячного денежного поощрения. 

Кув рассчитывается в случае, если при определении среднего дневного заработка 

учитываются периоды, предшествующие 1 января 2025 года. 

 

Кув = (ОТ1 + (3200 руб.х Кмес х Крк) + ОТ2) / (ОТ1 + ОТ2), (2) 

 

где: 

ОТ1 – выплаты, фактически начисленные муниципальным служащим, учитываемые при 

определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми 

актами Российской Федерации, за период до 1 января 2025 года, руб.; 

ОТ2 – выплаты, фактически начисленные муниципальным служащим, учитываемые при 

определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми 

актами Российской Федерации, за период с 1 января 2025 года, руб.; 

Кмес – количество месяцев, учитываемых при определении среднего дневного заработка в 

соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 

января 2025 года; 

Крк – районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в 

районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях края с 

особыми климатическими условиями.» 



             4. В Приложении 4 «Размеры должностных окладов муниципальных служащих» к 

решению № 20-136р от 23.06.2023 г цифры «5998,00» заменить цифрами «6597,00», 

цифры «5427,00» заменить цифрами «5970,00», цифры «4017,00» заменить цифрами 

«4419,00», 

 

              5. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2025 года и подлежит 

опубликованию в газете «Сельская жизнь». 

 

 

Председатель Черемушинского  

сельского Совета депутатов  

                                               В.М. Павлов 

 

Глава Черемушинского сельсовета                                                             А.Н. Цитович 

 

 

 
 

 

 

 


